

ITR.271.028.2019

Krzepice, 27.11.2019r.

TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA NR 3 DO ZAPISÓW SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Krzepice** ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 622916-N-2019 z dnia 2019-11-19 r.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ):

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej

Pytanie nr 1:

Proszę o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową w ramach OC organizatora imprez nie będą objęte imprezy ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu – zgodnie z definicją poniżej.

Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu w odpowiedzialności cywilnej za szkody w związku z przeprowadzaniem pokazów sztucznych ogni w wysokości 100.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, iż wyraził zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności cywilnej za szkody w związku z przeprowadzaniem pokazów sztucznych do 50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie Ubezpieczenia. **Zamawiający odsyła do udzielonych Odpowiedzi na pytania nr 11 i 12 w Treści zapytań i wyjaśnień nr 1 do SIWZ z dnia 22.11.2019r.**

Jednocześnie informując, że na chwilę obecną nie prowadzi i nie planuje organizacji pokazów z wykorzystaniem sztucznych ogni, niemniej jednak nie wyklucza tego typu zdarzenia w okresie 3letniej umowy ubezpieczenia. Jednocześnie potwierdza, że w sytuacji, gdyby doszło do organizacji imprezy z wykorzystaniem sztucznych ogni, pokaz organizowany byłby przez firmę profesjonalnie zajmującą się tego typu pokazami.

Pytanie nr 3:

Prosimy o podanie, czy pokazy ogni sztucznych prowadzone są przez podmioty zajmujące się taką działalnością profesjonalnie.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający odsyła do Odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 2.

Pytanie nr 4:

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem

lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie potwierdza powyższego, jednocześnie informuje, że Gmina Krzepice jest właścicielem składowiska przy ul. Kazimierza Wielkiego w Krzepicach. Zarządcą jest Zakład Działalności Komunalnej i Mieszkaniowej w Krzepicach, jednakże od 2014r. składowisko nie przyjmuje odpadów do składowania. Obecnie trwa proces zamykania i rekultywacji. Brak segregacji i przetwarzania odpadów.

Pytanie nr 5:

Czy ubezpieczeniem ma być objęta działalność polegająca na dostawie wody i odbiorze ścieków? Jeśli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający potwierdza powyższe. Łączna długość sieci wodociągowej wynosi 73 km, sanitarnej 65 km.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający administruje placówkami medycznymi i czy intencją zamawiającego jest objęcie takiej działalności ochroną?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie administruje placówkami medycznymi i nie jest jego intencją, by objąć taką działalność ochroną.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie prowadzić/nadzorować w najbliższych 3 latach wysypiskiem /składowiskiem odpadów oraz placówkami medycznymi.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający potwierdza powyższe, z zastrzeżeniem Odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 4.

Pytanie nr 8:

Prosimy o wprowadzenie następujących wyłączeń w zakresie czystych strat finansowych:

- a) szkody za czyste straty finansowe z:
- poniesionych przez osobę trzecią na demontaż wadliwych produktów oraz na montaż produktów bez wad (klauzula demontażu – montażu)
 - poniesionych przez osoby trzecie z powodu wadliwości rzeczy wyprodukowanych, poddanych obróbce lub przerobionych za pomocą maszyn lub urządzeń wyprodukowanych, dostarczonych, zmontowanych lub konserwowanych przez Ubezpieczonego (klauzula maszynowa)
 - poniesionych przez osoby trzecie z powodu wadliwości produktów dostarczonych przez Ubezpieczonego, powstałe w wyniku ich połączenia lub zmieszania z innymi produktami (klauzula pomieszczenia lub połączenia)
 - poniesionych przez osoby trzecie na dalsze przetworzenie lub dalszą obróbkę wadliwych produktów dostarczonych przez Ubezpieczonego, nie podlegających łączeniu lub mieszanii z innymi wyrobami (klauzula dalszej obróbki)
- b) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub rachunek);
- c) spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- d) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- e) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- f) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- g) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów,

poręczeń lub gwarancji;

h) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych;

i) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;

j) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;

k) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;

l) związane ze stosunkiem pracy;

m) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;

n) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 9:

Proszę o informację o stanie technicznym dróg.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, iż stan techniczny dróg jest dobry. Ostatnie remonty dróg w mieście to ul. Kościuszki, ul. Częstochowska i ul. Andersa w Krzepicach a na terenie gminy w m. Zajączki Drugie ul. Połna, ul. Parcele i ul. Główna. Remonty bieżące wykonywane w miarę potrzeb, po dokonanych corocznie przeglądach.

W okresie trwania umowy ubezpieczenia przewiduje się:

1. Przebudowę drogi gminnej nr 639027S ul. Rolnicza w miejscowości Krzepice.
2. Budowę dróg gminnych nr 639001S ul. Generała Andersa, nr 639047S ul. Ks. Stasiewicza, nr 639048S ul. Brzozowa, nr 639049S ul. Lipowa w Krzepicach.
3. Budowę dróg gminnych nr 639025S ul. Prusa i nr 639021S ul. Orzeszkowej w Krzepicach

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że utrata w definicji szkody rzeczowej odnosi się wyłącznie do odpowiedzialności za szkody rzeczowe w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 11:

Proszę o zgodę na przeniesienie klauzuli ubezpieczenia prac budowlano montażowych do katalogu klauzul fakultatywnych lub o wykreślenie z jej treści zapisu

„w tym również robót, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody związane z:

- naruszeniem konstrukcji dachu,
- naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu,
- szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej.”

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 12:

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 50 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź. Jeśli tak prosimy o:

- 1) wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią,
- 2) podanie wysokości wypłaconych odszkodowań z tego tytułu.
- 3) wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla lokalizacji dotkniętych powodzią w wymienionym okresie

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 50 lat na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź. Jednocześnie wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w

wysokości 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 13:

Proszę o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 14:

Proszę o potwierdzenie, czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 15:

Proszę o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym przeznaczeniem. Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają oraz wskazanie przez zamawiającego powodu takiego stanu rzeczy, jakie działania podjęto aby to zmienić, jakie jest faktyczne a jakie prawne (formalne) przeznaczenie obiektu.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 16:

Proszę o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej są wyłączone wszelkiego rodzaju kary umowne, odszkodowania, nawiązki i etc.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia:

- 1) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 2) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 3) szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 4) sieci wodociągowe oraz kanalizacje, w przypadku odpowiedzi pozytywnej patrz pytanie 18

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, iż

- 1) wskazuje się do ubezpieczenia obiekty niepołączone trwale z gruntem, m.in. garaż blaszany o wartości 21.206,09 zł, namiot o wartości 13.870,70 zł;
- 2) nie wskazuje do ubezpieczenia tymczasowych obiektów budowlanych;
- 3) nie wskazuje do ubezpieczenia szklarni;
- 4) wskazuje do ubezpieczenia w zakresie mienia od wszystkich ryzyk w systemie na sumy stałe jedynie sieci kanalizacji sanitarnej w Zajęczkach Drugich z przepompowniami o wartości łącznej 3.112.164,21 zł.

Pytanie nr 18:

W przypadku zgłoszenia sieci wodociągowej (dot. również przypadku zgłoszenia tego typu budowli w limitach na pierwsze ryzyko) proszę o podanie wieku sieci wodociągowej

- a. czy aktualnie są prowadzone bądź zaplanowane prace remontowe z podaniem nazwy firmy je wykonującej

- b. proszę o podanie nazwy firmy konserwującej w/w sieci
- c. czy występują części wodociągów znajdujące się ponad poziomem gruntu
- d. proszę podać sposób zabezpieczenia przepompowni
- e. czy na terenie przez który biegną linie wodociągowe planowane są inwestycje, przebudowy

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, iż nie posiada pełnej wiedzy nt wieku sieci wodociągowej. Jednocześnie udziela odpowiedzi na powyższe:

- a. aktualnie nie są prowadzone ani planowane prace remontowe;
- b. ZDKIM konserwuje sieci we własnym zakresie, nie korzysta z zewnętrznych firm;
- c. brak sieci wodociągów ponad poziomem gruntu
- d. ogrodzone siatką, kłódki, monitoring sms
- e. na terenie, przez który biegną linie wodociągowe nie są planowane inwestycje, przebudowy.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w zakresie wszystkich ryzyk nie są objęte wodociągowej (dot. również przypadku zgłoszenia tego typu budowli w limitach na pierwsze ryzyko):

- a) PSZOK
- b) drogi,
- c) linie kolejowe
- d) przepusty
- e) tunele
- f) budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się w nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające warunków prawa budowlanego (w tym nie gotowe do eksploatacji lub bez odbioru technicznego);
- g) maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji;
- h) napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 m od zgłaszanych do ubezpieczenia budynków i budowli;
- i) wysypiska śmieci oraz budynki i urządzenia związane z przetwarzaniem, sortowaniem oraz recyklingiem śmieci

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający potwierdza powyższe, z wyłączeniem pkt h).

Pytanie nr 20:

Prosimy o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia obiektów mostowych lub ograniczenie zakresu ochrony do FLEXA (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 21:

Prosimy o informację, czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane. Jeśli nie prosimy o wskazanie tych obiektów oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia w odniesieniu do tych budynków do FLEXA (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający informuje, iż wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane.

Pytanie nr 22:

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa? Jeśli nie prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla Klauzuli ochrony mienia wyłączanego z eksploatacji (kl 23) w wysokości 500.000 zł oraz FR 5% nie mniej niż 1.000 zł?

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 24:

Czy zamawiający wyraża zgodę na niestosowania klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia wyłączanego z użytkowania.

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający informuje, iż z odpowiedzialności Ubezpieczyciela w Klauzuli katastrofy budowlanej wyłączone są szkody:

- 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę,
- 2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki,
- 3) w budynkach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 12 miesięcy.

Pytanie nr 25:

Czy zamawiający potwierdza, że w zakresie katastrofy budowlanej zastosowanie mają przepisy prawa budowlanego?

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 26:

Proszę o zgodę na wprowadzenie do klauzuli transportu wewnątrz zakładowego limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 27:

Proszę o zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł dla odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczonego lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w tym szkody w pojazdach mechanicznych, pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych. Zakres ochrony nie obejmujemy kradzieży pojazdów.

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 28:

Proszę o zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300.000 zł dla odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 29:

Proszę o podanie informacji na temat inwestycji budowlanych jakie planuje zrealizować Zamawiający w okresie najbliższych 3 lat.

Odpowiedź nr 29:

Inwestycje planowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzepice do wykonania w ciągu najbliższych 3 lat, to:

1. Przebudowa drogi gminnej nr 639027S ul. Rolnicza w miejscowości Krzepice – koszt szacunkowy 1.949.665,00 zł. - realizacja lata 2018-2020.
2. Budowa dróg gminnych nr 639001S ul. Generała Andersa, nr 639047S ul. Ks. Stasiewicza, nr 639048S ul. Brzozowa, nr 639049S ul. Lipowa w Krzepicach – koszt szacunkowy 5.800.000,00 zł., realizacja lata 2020-2021.
3. Budowa dróg gminnych nr 639025S ul. Prusa i nr 639021S ul. Orzeszkowej w Krzepicach – koszt szacunkowy 720.000,00 zł., realizacja lata 2020-2021.

Pytanie nr 30:

Czy w zbiorach bibliotecznych występują starodruki?

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający informuje, iż w zbiorach bibliotecznych nie występują starodruki.

Pytanie nr 31:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł dla kradzieży zwykłej?

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 32:

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli na wskazano inaczej, określone w SIWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 33:

Proszę o potwierdzenie że zakres ochrony OC nie obejmuje szkód wynikających z przeniesienia chorób HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV oraz vCJD.

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 34:

Proszę o potwierdzenie iż z zakresu ochrony wyłączone są szkody wskutek osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź nr 34:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 36:

Proszę o zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc) w wysokości 200.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 36:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 37:

Proszę potwierdzenie braku odpowiedzialność cywilnej najemcy za szkody powstałe w pojazdach, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy.

Odpowiedź nr 37:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 38:

Proszę o obniżenie limitu dla odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych do 50.000 zł.

Odpowiedź nr 38:

Zamawiający informuje, iż niniejsze rozszerzenie polegające na odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych zostało wykreślone z treści Programu ubezpieczenia. **Zamawiający odsyła do Odpowiedzi udzielonej w pytaniu nr 24 w Treści zapytań i wyjaśnień nr 2 do SIWZ z dnia 27.11.2019r.**

Pytanie nr 39:

Prosimy o wykreślenie przezornej sumy ubezpieczenia dla mienia o rodzaju wartości księgowej brutto.

Odpowiedź nr 39:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 40:

Czy zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie kl 32 dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź nr 40:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 41:

Prosimy o rozszerzenie katalogu wyłączeń (wszystkich lub jednostkowych) w zakresie ubezpieczenia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do szkód:

- powstałych wskutek modyfikacji genetycznych
- powstałych wskutek zmiany poziomu wód podziemnych, chyba że nastąpiły w związku z powodzią w miejscu ubezpieczenia lub jego sąsiedztwie
- powstałych wskutek zalania środków obrotowych lub mienia powierzonego, które składowane było w pomieszczeniach podziemnych kondygnacji, jeśli materiały lub produkty nie były składowane na paletach, półkach lub stelażach na wysokości co najmniej dziesięć centymetrów od poziomu podłogi, chyba że do szkody doszło w wyniku zalania z góry;
- powstałych w związku z ograniczeniem lub przerwą w dostawie energii elektrycznej, ciepłej, gazu, wody lub innych mediów oraz jakąkolwiek niesprawnością urządzeń klimatyzacyjnych, chłodniczych, grzewczych lub produkcyjnych wynikającą z przyczyn tkwiących wewnątrz tych przedmiotów lub z błędów w obsłudze; chyba że bezpośrednią przyczyną ich wystąpienia było zdarzenie szkodowe w miejscu ubezpieczenia niewyłączone z zakresu ubezpieczenia;
- powstałych w związku z zakrzepnięciem lub zastygnięciem materiałów przerabianych, transportowanych bądź przechowywanych w postaci ciekłej w maszynach lub urządzeniach, chyba że bezpośrednią przyczyną ich wystąpienia było zdarzenie szkodowe w miejscu ubezpieczenia niewyłączone z zakresu ubezpieczenia;
- powstałych wskutek kradzieży (w tym kradzieży z włamaniem), oszustwa, rabunku, sprzeniewierzenia, braków ujawnionych podczas inwentaryzacji mienia, defraudacji, szantażu lub wymuszenia;
- powstałych wskutek uszkodzenia, w tym ograniczenia funkcjonalności lub wydajności, lub utracie danych elektronicznych lub oprogramowania, w szczególności jeśli nastąpiły wskutek działania wirusów lub innego złośliwego oprogramowania, cyber ataku, i innych działań osób trzecich, a także niewłaściwej obsługi lub niewłaściwego działania urządzeń;
- w maszynach i urządzeniach, polegające na ich awarii lub uszkodzeniu;
a) z przyczyn związanych z ich eksploatacją, obsługą bądź konserwacją;
b) w związku z bezpośrednim działaniem prądu elektrycznego, np.: spowodowanych nadmiernym natężeniem prądu, przepięciem lub zwarcie (nie związanych z pośrednim uderzeniem pioruna) chyba, że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie szkodowe nie wyłączone z zakresu ubezpieczenia, wówczas COMPENSA ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego innego zdarzenia szkodowego;
- powstałych wskutek osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka;

oraz w odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia:

- sprzęt pływający, statki powietrzne, pojazdy lądowe podlegające obowiązkowi rejestracji, chyba że stanowią środki obrotowe lub mienie powierzone;
- złoża geologiczne w pokładach naturalnych;
- dokumenty, akta, księgi, rysunki, plany, pieczętki, programy komputerowe, dane na kartach perforowanych, taśmach, dyskietkach i innych nośnikach danych;
- karty kredytowe lub płatnicze, weksle, czek;
- prototypy, modele poglądowe, wzory;
- drzewostany, rośliny na pniu, uprawy (w tym także w szklarniach, namiotach foliowych, inspektach);
- przeterminowane lub wycofane z obrotu środki obrotowe;
- budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się w nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające warunków prawa budowlanego (w tym nie gotowe do eksploatacji lub bez odbioru technicznego);
- maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji;

- mienie wyłączone z eksploatacji, w prowadzonej przez Ubezpieczonego w miejscu ubezpieczenia działalności, przez okres przekraczający 30 dni;
- wartości pieniężne, biżuteria, pojazdy mechaniczne lub dokumenty stanowiące mienie pracownicze.
- napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 m od ubezpieczonych budynków i budowli;
- grunty (łącznie z systemem melioracji lub kanałów przepustowych), wały, rowy, zbiorniki wodne, wody powierzchniowe lub podziemne, kanały, platformy wiertnicze, studnie; nabrzeża, mola, pirsy i inne budowle wodne;
- jezdnie, chodniki, drogi, pasy startowe, linie kolejowe, tunele, mosty, doki, z zastrzeżeniem że wyłączenie to nie obejmuje mienia znajdującego się w granicach lokalizacji (adresu), w której znajdują się ubezpieczone budynki;
- szkody w materiałach eksploatacyjnych takich jak: smary, paliwa, katalizatory, o ile nie stanowią one środków obrotowych lub mienia powierzonego;
- w środkach obrotowych wskutek awarii urządzeń chłodniczych;
- szkody wynikające ze stłuczenia przedmiotów szklanych będących środkami obrotowymi.

Odpowiedź nr 41:

Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie katalogu wyłączeń w zakresie ubezpieczenia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do szkód:

- powstałych wskutek modyfikacji genetycznych
- powstałych wskutek kradzieży (w tym kradzieży z włamaniem), oszustwa, rabunku, sprzeniewierzenia, braków ujawnionych podczas inwentaryzacji mienia, defraudacji, szantażu lub wymuszenia;
- powstałych wskutek osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka;

oraz w odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia:

- sprzęt pływający, statki powietrzne, pojazdy lądowe podlegające obowiązkowi rejestracji, chyba że stanowią środki obrotowe lub mienie powierzone;
- złoża geologiczne w pokładach naturalnych;
- karty kredytowe lub płatnicze, weksle, czek;
- prototypy, modele poglądowe, wzory;
- drzewostany, rośliny na pnium, uprawy (w tym także w szklarniach, namiotach foliowych, inspektach);
- przeterminowane lub wycofane z obrotu środki obrotowe;
- budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się w nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające warunków prawa budowlanego (w tym nie gotowe do eksploatacji lub bez odbioru technicznego);
- maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji;
- wartości pieniężne, biżuteria, pojazdy mechaniczne;
- grunty (łącznie z systemem melioracji lub kanałów przepustowych), wały, rowy, zbiorniki wodne, wody powierzchniowe lub podziemne, kanały, platformy wiertnicze, studnie; nabrzeża, mola, pirsy i inne budowle wodne;
- jezdnie, pasy startowe, linie kolejowe, tunele, doki, z zastrzeżeniem że wyłączenie to nie obejmuje mienia znajdującego się w granicach lokalizacji (adresu), w której znajdują się ubezpieczone budynki;
- szkody w materiałach eksploatacyjnych takich jak: smary, paliwa, katalizatory, o ile nie stanowią one środków obrotowych lub mienia powierzonego;
- w środkach obrotowych wskutek awarii urządzeń chłodniczych;

Pytanie nr 42:

Prosimy o zastosowanie zasady proporcji o następującej treści:

brak stosowania zasady proporcji, gdy:

- wartość ubezpieczonego mienia w dniu szkody nie przekracza 20% (lub inny dopuszczalny określony przez zamawiającego) zadeklarowanej w polisie sumie ubezpieczenia

- łączna wartość szkód w następstwie jednego zdarzenia szkodowego nie przekracza kwoty 50.000 PLN

Odpowiedź nr 42:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 43:

Prosimy o wprowadzenie limitu 1.000.000,00 zł (lub inny dopuszczalny określony przez zamawiającego) w ramach kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem.

Odpowiedź nr 43:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 43:

Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli (AR/PD/EEI/MB):

Klauzula IT

Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych na skutek:

- 1) utraty, zniszczenia, uszkodzenia, zakłócenia działania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania, o ile nie wynika to z fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia sprzętu komputerowego, wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów) lub nośników tych danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania,
lub
- 2) nieprawidłowego działania sprzętu komputerowego oraz wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów), o ile ich nieprawidłowe działanie nie wynika z ich fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia.

Niniejszym uzgadnia się, że zniszczenie, uszkodzenie, zakłócenie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodów, programów lub oprogramowania oraz wadliwe działanie sprzętu, oprogramowania lub wbudowanych układów (chipów) nie stanowi fizycznej utraty lub uszkodzenia środków trwałych. To wyłączenie obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek postanowienia niniejszej umowy.

Odpowiedź nr 43:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

W odniesieniu do Części II:

Pytanie nr 44:

Czy zamawiający dopuszcza na różnicowanie składki OC w kolejnych okresach ubezpieczenia, w granicach zadeklarowanej łącznej składki przedstawionej w formularzu ofertowym?

Odpowiedź nr 44:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 45:

Czy zamawiający dopuszcza w przypadku ASS oraz NNW płatności składki w całości doliczonej do pierwszej raty?

Odpowiedź nr 45:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 46:

Czy zamawiający potwierdza, że całe wyposażenie dodatkowe pojazdów jest na trwale połączone z pojazdami. Przez trwale połączenie rozumiemy niemożność wymontowania wyposażenia bez użycia narzędzi.

Odpowiedź nr 46:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 47:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres AC nie obejmuje uszkodzenia szyby czołowej wskutek otwarcia pokrywy silnika.

Odpowiedź nr 47:

Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie nr 48:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla wymiany płynów eksploatacyjnych 300 zł na zdarzenie oraz 2.000,00 zł na wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź nr 48:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 49:

Prosimy o wprowadzenie limitu 2000 zł na jeden i wszystkie wypadki iw okresie ubezpieczenia w odniesieniu do kosztów obowiązkowego badania technicznego (likwidacja szkód).

Odpowiedź nr 49:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 50:

Prosimy o wykreślenie zapisu odnośnie SU odnośnie faktury dla pojazdów sprowadzonych z zagranicy, lub potwierdzenie, że wartość pojazdów używanych zawsze jest wyliczana na podstawie IE niezależnie czy są to pojazdy zakupione na terenie RP czy sprowadzone, natomiast zapis odnośnie faktury dotyczy tylko pojazdów fabrycznie nowych.

Odpowiedź nr 50:

Zamawiający nie potwierdza powyższego.

W odniesieniu do wszystkich części przetargu**Pytanie nr 51:**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli:

„Każda ze stron może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego), z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie jeżeli szkodowość (łączna kwota odszkodowań i rezerw z tytułu zgłaszanych szkód) liczona od początku rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego) najpóźniej do dnia poprzedzającego upływ terminu uprawniającego do wypowiedzenia Umowy przekroczy:

- w ubezpieczeniu OC – 60%*
- w pozostałych liniach ubezpieczeń – 70%*

składki zarobionej brutto za roczny okres ubezpieczenia (okres rozliczeniowy), w którym obowiązywała umowa.”

Odpowiedź nr 51:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 52:

Prosimy o podanie przyczyn szkód z poszczególnych ryzyk.

Odpowiedź nr 52:

Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz szkód znajduje się w Załączniku nr 8 do SIWZ – Wykaz szkodowości.

Pytanie nr 53:

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 05.12.2019r.

Odpowiedź nr 53:

Zamawiający zmienił termin składania i otwarcia ofert na 05.12.2019r.

Informacja o zmianie terminu składania i otwarcia ofert została zamieszczona na BIP w dniu 27.11.2019r.

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

BURMISTRZ

Krzysztof Korwinia